
   Anlage 4  

X. Satzung   

zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über die Straßenreinigung und 

die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 14.12.2006  in der Fassung 

der Bekanntmachung vom ……….  

 

  

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S.666), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die 

Reinigung öffentlicher Straßen (StrReinG NW) vom 18. Dezember 1975 (GV NW S. 706), und 

der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NW) 

vom 21. Oktober 1969 (GV NW S. 712) in der zurzeit jeweils gültigen Fassung, hat der Rat der 

Gemeinde Nottuln in seiner Sitzung am ……………………… folgende Satzung beschlossen:  

  

§ 1  

§ 1 Abs. 4 wird wie folgt geändert:  

(4) Als Fahrbahn im Sinne dieser Satzung gilt die gesamte übrige Straßenoberfläche, also 

neben den dem Fahrverkehr dienenden Teilen der Straße insbesondere auch die 

Trennstreifen, befestigten Seitenstreifen, die Bankette, die Bushaltestellenbuchten sowie die 

Radwege.  

§ 2 

§ 2 Abs. 1 Satz 1 wird wie folgt geändert: 

(1) Die Reinigung der Fahrbahnen der im anliegenden Straßenverzeichnis besonders 

kenntlich gemachten Straßen und der Gehwege im Sinne des § 1 wird den Eigentümern der 

an sie angrenzenden und durch sie erschlossenen Grundstücke auferlegt. 

§ 3 

§ 4 Abs. 3 Satz 2 und Abs. 4 werden wie folgt geändert: 

(3) § 3 Abs. 1 Satz 2 der Satzung gilt entsprechend.  

 
(4) In der Zeit von 7.00 bis 20.00 Uhr (sonn- und feiertags von 9.00 bis 20.00 Uhr) 
gefallener Schnee und entstandene Glätte sind unverzüglich nach Beendigung des 
Schneefalls bzw. nach dem Entstehen der Glätte zu beseitigen. Nach 20.00 Uhr gefallener 
Schnee und entstandene Glätte sind am Folgetag (werktags von 7.00 Uhr, sonn- und 
feiertags bis 9.00 Uhr) zu beseitigen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



§ 4 

Das Straßenverzeichnis, Anlage zu § 1 Abs. 1, wird redaktionell  

ab 01. Januar 2017 angepasst:  

  

  

Bezeichnung der Straße  

von bis    

Lage der Straße  

(Ortsteil)  

Bahnhofstraße Münsterstraße 

Bahngleise 

Appelhülsen  

Beisenbusch Bundesstraße 525 

Ende 

Appelhülsen 

Bürgermeister-Eberhardt-

Weg 

Erlenstraße 

Ende 

Appelhüsen 

 

Dülmener Straße Potthof 

Elisabeth-Selbert-Straße 

Nottuln 

Falkenstraße Falkenstraße 

Ende 

Nottuln 

Fasanenfeld Oberstockumer Weg 

Grüner Weg / Rebhuhnweg 

Nottuln 

Hummelbachpromenade Grüner Weg 

Bodelschwinghstraße 

Potthof (incl. Zuwegung zum 

Nonnenbachtal) 

Nottuln 

Im Nott Pfarrer-Kroos-Straße / Quellenweg 

Ende 

Darup 

 

Kirschbaumweg Rotdornweg 

Ende 

Appelhülsen 

Mühlenstraße Twiälf-Lampen-Hok 

Ende 

Nottuln 

Rohlmannsweg Südstraße 

Ostlandstraße 

Appelhülsen 

Wachtelweg Fasanenfeld 

Ende 

Nottuln 

 

 

§ 5 

  

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2017 in Kraft.   


